

Dodatek č. 2

smlouvy o dílo uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

Smluvní strany

Objednatel	Královéhradecký kraj
se sídlem	Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové
IČO	708 89 546
DIČ	CZ 708 89 546
zástupce	Mgr. Martin Červíček, hejtman

dále jako „objednatel“ a

Zhotovitel:	M - SILNICE a.s.
	společnost zapsaná v obchodním rejstříku pod spisovou B 430 vedenou u Krajského soudu v Hradci Králové
se sídlem	Husova 1697, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice
IČO	421 96 868
DIČ	CZ42196868
zástupce	Mgr. Michal Kropáč, předseda představenstva Ing. Zdeněk Babka, místopředseda představenstva

dále jako „zhotovitel“, objednatel a zhotovitel společně také jako „smluvní strany“.

Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 6. 4. 2022 na základě výsledku zadávacího řízení veřejné zakázky nazvané „**Nová okružní křižovatka na I/14 v místě napojení účelových komunikací Rychnov nad Kněžnou**“, evidenční číslo ve Věstníku veřejných zakázek Z2021-047508, smlouvu o dílo (tato smlouva dále jako „smlouva o dílo“ nebo „SOD“).
2. Z důvodů uvedených ve změnovém listu č. 2, který je přílohou tohoto dodatku, dochází ke změně smlouvy o dílo v souladu s § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) spočívající ve změně rozsahu díla o příslušné vícepráce.
3. Změna závazku provedená dle změnového listu č. 2 se nepovažuje za podstatnou z důvodů dle § 222 odst. 6 zákona.

Předmět dodatku

1. Rozsah předmětu díla ve smyslu článku 1 a 2 smlouvy o dílo se upravuje o vícepráce v souladu se změnovým listem č. 2, který tvoří přílohu tohoto dodatku.

2. Článek 5 odst. 1 smlouvy o dílo se ruší a nahrazuje následujícím zněním:

Cena za zhotovení díla podle čl. 2 této smlouvy je stanovena jako nejvýše přípustná ve výši:

Cena dle smlouvy o dílo v Kč bez DPH	24 446 439,87
Cena víceprací dle ZL 1 v Kč bez DPH (dodatek č. 1)	1 698 667,89
Cena méněprací dle ZL 1 v Kč bez DPH (dodatek č. 1)	-705 820,59
Cena víceprací dle ZL 2 v Kč bez DPH	69 875,85
Celková cena dle dodatku č. 2 v Kč bez DPH	25 509 163,02
DPH 21 % v Kč	5 356 924,23
Celková cena díla dle dodatku č. 2 v Kč bez DPH	30 866 087,25

- Ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají tímto dodatkem nedotčena.
- Je-li tento dodatek uzavřen v listinné podobě, je vyhotoven v šesti stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Po uzavření dodatku čtyři stejnopisy obdrží objednatel, dva zhotovitel.
- Tento dodatek nabývá platnosti podpisem smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv v souladu s § 5 a násl. zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.
- Smluvní strany si tento dodatek přečetly a prohlašují, že ujednání v tomto dodatku obsažená jsou jim jasná a srozumitelná a byla učiněna na základě jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz tohoto tvrzení připojují své podpisy.
- O uzavření dodatku rozhodl hejtman Královéhradecké kraje v souladu s usnesením Rady Královéhradeckého kraje č. RK/13/514/2022 ze dne 28. 3. 2022.

Za objednatele v Hradci Králové dne

Za zhotovitele

.....

.....

Mgr. Martin Červíček
hejtman

Mgr. Michal Kropáč
předseda představenstva

.....

Ing. Zdeněk Babka
místopředseda představenstva

Krycí list změny

Název a evidenční číslo stavby: „Nová okružní křižovatka na I/14 v místě napojení účelových komunikací Rychnov nad Kněžnou“ v rámci projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“	Číslo SO/PS / / číslo změny SO/PS:	Číslo změny stavby:
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): SO 301 Přeložka vodovodu	SO 301 / 1	2
<p>Objednatel: název: Královéhradecký kraj adresa: Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové IČ: 708 89 546</p> <p>Zastoupený: název: Centrum investic, rozvoje a inovací adresa: Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové IČ: 712 18 840</p>		
<p>Zhotovitel: název: M - SILNICE a.s. adresa: Husova 1697, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice IČ: 421 96 868</p>		

Evidenční list změny stavby

Název a evidenční číslo stavby: „Nová okružní křižovatka na I/14 v místě napojení účelových komunikací Rychnov nad Kněžnou“ v rámci projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“		Číslo změny stavby: 2
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): SO 301 Přeložka vodovodu	Číslo SO/PS / / číslo změny SO/PS: SO 301 / 1	
Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené stavby uzavřené dne 6.4.2022 (dále jen Smlouva): Objednatel: Královéhradecký kraj, se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové Zhotovitel: M - SILNICE a.s., se sídlem Husova 1697, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice		
Kdo požadoval: (organizace, jméno)	Změny projednány na KD dne:	Kategorie
Policie ČR, zhotovitel, objednatel	13.07.2022	D
Popis a zdůvodnění změny: Během provádění bylo zjištěno, že trasa a ani hloubka uložení stávajícího potrubí vodovodu v místě napojení neodpovídá předpokladům dle schválené projektové dokumentace a z těchto důvodů musela být délka přeložky upravena tak, aby bylo napojení technicky proveditelné a odpovídalo platným předpisům a normám. Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny výše a v příložené Dokumentaci změny, jejíž součástí je i tento Evidenční list změny stavby. Tento Evidenční list změny stavby představuje přílohu pro dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Evidenčním listu změny stavby. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněně jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.		
Údaje v Kč bez DPH:		
Cena navrhovaných Méněprací	Cena navrhovaných Víceprací	Cena navrhovaných Méněprací a Víceprací celkem
0,00	69 875,85	69 875,85
Vyjádření - souhlas se změnou:		
Projektant (autorský dozor)	jméno	datum <i>18.7.2022</i> podpis
Objednatel	jméno	datum <i>18.7.2022</i> podpis
TDS	jméno	datum <i>18.7.2022</i> podpis
Správce stavby ŘSD	jméno	datum <i>18.7.2022</i> podpis
Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny výše a v příložené Dokumentaci změny, jejíž součástí je i tento Evidenční list změny stavby. Tento Evidenční list změny stavby představuje přílohu pro dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Evidenčním listu změny stavby. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněně jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.		
Objednatel	jméno	datum <i>18.7.2022</i> podpis
Zhotovitel	jméno	datum <i>18.7.2022</i> podpis
*) kategorie změn A - změna je ku prospěchu objednatel (OP čl. 13.2) B - změna vyplývá z odlišné úrovně řešení v PDPS a RDS C - změna vyplývá z akceptace změn v legislativě (normy, TKP, TP) za účelem zvýšení užitečných parametrů nebo životnosti díla D - změna, která vyplynula v průběhu výstavby nebo doplňujících průzkumů a měření		

Datum:

Rozpis ocenění změn položek (včetně předchozích změn)

Nová okružní křižovatka na I/14 v místě napojení účelových komunikací Rychnov nad Kněžnou

Změna soupisu prací (SO/PS)

SO 301 - Přeložka vodovodu

SO 301 - Přeložka vodovodu

SO 301 - Přeložka vodovodu

č. 1

av stavby:

av varianty:

av SO/PS:

av rozpočtu:

poř. č. pol.	kód položky	název položky	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
SO 301 - Přeložka vodovodu														
1	6	Zemní práce HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TR. II. ODVOZ DO 20KM zemina na meziskladku 1,2*1,75*5,5=11,550 [A]	M3	257,608	11,550	1 060,00	273 064,480	0,000	12 243,00	285 307,48	12 243,00	12 243,00	4,48%	
7	17411	ZÁSYP JAM A RÝH ZEMINOU SE ZHUTNĚNÍM zeminou ze stavby 11,55*3,63*0,99=6,930 [A]	M3	163,032	6,930	165,00	26 900,280	0,000	1 143,45	28 043,73	1 143,45	1 143,45	4,25%	
8	17581	OBESYP POTRUBÍ A OBJEKTŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ šlékopisek do zrna max.20mm, zhutněno na min.97% PS 1,2*0,55*5,5=3,630 [A]	M3	68,795	3,630	1 170,00	80 478,450	0,000	4 247,10	84 725,55	4 247,10	4 247,10	5,28%	
9	18110	ÚPRAVA PLÁNĚ SE ZHUTNĚNÍM V HORNINĚ TR. I 5,5*1,2=6,600 [A]	M2	135,108	6,600	30,00	4 053,240	0,000	198,00	4 251,24	198,00	198,00	4,88%	
1		Zemní práce					364 496,450	0,000	17 831,55	402 328,00	17 831,55	17 831,55		
4		Vodorovné konstrukce												
13	45157	PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z KAMENIVA TEŽENÉHO šlékopisek do zrna max.20mm, zhutněno na min.97% PS 1,2*0,15*5,5=0,990 [A]	M3	20,286	0,990	1 170,00	23 711,220	0,000	1 158,30	24 869,52	1 158,30	1 158,30	4,89%	
4		Vodorovné konstrukce					23 711,220	0,000	1 158,30	24 869,52	1 158,30	1 158,30		
8		Potrubi												
14	85144	POTRUBÍ Z TRUB LITINOVÝCH TLAKOVÝCH HRDLOVÝCH DN DO 250MM 5,500=5,500 [A]	M	112,590	5,500	8 980,00	1 011 058,200	0,000	49 390,00	1 060 448,20	49 390,00	49 390,00	4,86%	
27	89951	TLAKOVÉ ZKOUSKY POTRUBÍ DN DO 300MM 5,500=5,500 [A]	M	112,590	5,500	112,00	12 610,080	0,000	816,00	13 226,08	816,00	816,00	4,85%	
28	89975	PROPLACH A DEZINFEKCE VODOVODNÍHO POTRUBÍ DN DO 300MM 5,500=5,500 [A]	M	112,590	5,500	160,00	18 014,400	0,000	880,00	18 894,40	880,00	880,00	4,86%	
8		Potrubi					1 041 682,680	0,000	50 886,00	1 092 568,68	50 886,00	50 886,00		
		CELKEM SO					1 449 890,35	0,000	69 875,85	1 519 766,20	69 875,85	69 875,85		
		CELKEM změnový list č. 1:					1 449 890,35	0,00	69 875,85	1 519 766,20	69 875,85	69 875,85		

Za zhotovitele:

Datum:

Za objednavatele:

Datum:

